
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 383 16 de Maio de 2024  PG. 1/2

 

        MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

              Rua Pe. Cornélio Knubler, 255–Centro –Emilianópolis–CEP 19350-000 

C.N.PJ: 67.662.544/0001-90 

 
 

    DECRETO Nº 728/2024            DATA 16/05/2024 
 

 
DISPÕE SOBRE: DECRETA PONTO FACULTATIVO E 
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
JOÃO BATISTA AMARAL, Prefeito Municipal de Emilianópolis, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais. 
 

Considerando que o dia 19 de maio, domingo é feriado 
municipal. 

 
Considerando que dia 17 de maio (sexta-feira) possui a 

tradicional festa de aniversário da cidade. 
 
 
 
DECRETA 

 
Artigo 1° - Fica decretado em todas as Repartições Públicas 

Municipais de Emilianópolis, que no dia 17 de maio de 2024 será 
ponto facultativo, salvo coleta de lixo, transporte de educação, 
de consulta agendada e Emergência da Saúde “Ambulância” e a Escola 
Hilda Fiorese Dornelas. 

 
 
Parágrafo único: Não haverá expediente na segunda-se feira, 

na escola Hilda Fiorese Dornelas, transferindo o ponto facultativo 
do dia 17 para o dia 20 de maio de 2024. 

 
 
Artigo 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando disposições em contrário. 
 

 
          JOÃO BATISTA AMARAL 
          PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

Publicado e Registrado na Secretaria Municipal, na mesma data. 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oLFClr neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 383 16 de Maio de 2024  PG. 2/2

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 67.662.544/0001-90 
Rua Pe. Cornélio Knumble, 255 – Centro – Emilianópolis/SP – CEP 19350-000 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024 

 

O Prefeito do Município de Emilianópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

R E S O L V E:  

 

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº 017/2024 em razão do valor, objetivando 
contratação de empresa para aluguel de som e iluminação de palco para realização dos shows 
das duplas Pedro Paulo e Alex, Munhoz e Mariano e Jads e Jadson, atenda os Rider técnico, 
que ocorrerá no recinto de rodeios de 16 a 18 de maio de 2024. conforme segue abaixo: 

 

Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei Federal Nº 14.133/2021 e art. 7º do Decreto Municipal 

nº. 819/2024. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Emilianópolis/SP. 

Contratada: FOLCONI & FOLCONI LTDA. 

CNPJ: 02.386.429/0001-94. 

Valor: R$ 56.680,00 (cinquenta e seis mil seiscentos e oitenta reais). 

  

 Cumpra-se. Formalize-se. Publique-se. 

 

Emilianópolis/SP, 15 de maio de 2024. 

 

 

 

___________________ 

João Batista Amaral 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oLFClr neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-05-16T17:12:09-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




